
 
 
 

 
 

 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ DO 

PROJEKTU 
 PRO PSYCHIATRICKÁ LŮŽKOVÁ ZAŘÍZENÍ 

v rámci projektu 

Vzděláváním ke zlepšení situace na poli lidských práv 

(LP-HRMGSA-040) financovaného z Fondů Norska 2014 - 2021 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

REALIZÁTOR 

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s. 

Lublaňská 1730/21 

120 00 Praha 2 

tel./fax: +420 222 515 305 

e-mail: cmhcd@cmhcd.cz 

dále v této smlouvě nazývaný jen „realizátor“ 

pro účely podepsání této smlouvy zastoupen Pavlem Říčanem, ředitelem 

a 

ZAPOJENÉ PSYCHIATRICKÉ LŮŽKOVÉ ZAŘÍZENÍ: 

Fakultní nemocnice v Plzni 

Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 

statutární zástupce: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  

IČ: 00669806 

dále v této smlouvě nazývaný jen „zapojené PLZ“ 

 

mailto:cmhcd@cmhcd.cz


 
 
 

 
 

 

ČLÁNEK I – PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je dohoda o zapojení do projektu Vzděláváním ke zlepšení situace 
na poli lidských práv (LP-HRMGSA-040) a vymezení postavení a povinností smluvních 
stran. 

ČLÁNEK II – ZÁVAZKY A POVINNOSTI REALIZÁTORA  

1. Realizátor se zavazuje poskytnout zapojenému PLZ informace a podporu spojenou 
s účastí v projektu, a to zejména:  

a. Zajistit vzdělávání a stáž pro management zapojené organizace: 

i. Školení v oblasti lidských práv – Praha, 6 hodin, 2 osoby ze zapojeného 
PLZ 

ii. Workshop: Jak vytvářet prostředí omezující konflikty a podporující lidská 
práva – Praha, 8 hodin, 2 osoby ze zapojeného PLZ 

iii. Stáž v Norsku v Akershus Universtity Hospital – 3 dny stáž + 2 dny cesta, 
1 osoba ze zapojeného PLZ. Účastníkům stáže bude uhrazena letenka a 
per diems (kryje náklady na: ubytování, místní cestovné a stravné). Každý 
účastník je povinen se pojistit cestovním pojištěním do zahraničí. 

b. Zajistit vzdělávání a stáž pro pracovníky v přímé péči do projektu zapojeného 
oddělení 

i. Model Safewards – Praha, 16 hodin, 2 osoby ze zapojeného oddělení PLZ 

ii. Použití deeskalačních technik – Praha, 16 hodin, 2 osoby ze zapojeného 
oddělení PLZ 

iii. Stáž v Norsku v Akershus University Hospital – 3 dny stáž + 2 dny cesta, 
2 osoby ze zapojeného oddělení PLZ. Účastníkům stáže bude hrazena 
letenka a per diems (kryje náklady na: ubytování, místní cestovné a 
stravné). Každý účastník je povinen se pojistit cestovním pojištěním do 
zahraničí. 

c. Provést 3 monitorovací návštěvy v zapojeném oddělení PLZ za účelem sjednocení 
evidence omezovacích prostředků a monitoringu změn v používání omezovacích 
prostředků a režimových opatření vlivem dopadu realizace projektu. 

d. Zajistit externí facilitaci při tvorbě Plánu změn zapojeného oddělení PLZ – v místě 
PLZ, 6 hodin. 

e. Zorganizovat a odborně vést setkání expertní skupiny – 9 setkání (5 
osobně/Praha, 4 online), pro 2 osoby ze zapojeného oddělení PLZ. Zajistit členům 
expertní skupiny finanční odměnu ve formě 900 Kč/1 setkání/1 osoba. 

 



 
 
 

 
 

 

ČLÁNEK III – ZÁVAZKY A POVINNOSTI ZAPOJENÉHO PLZ 

1. Zapojené PLZ se zavazuje poskytnout realizátorovi potřebné údaje a součinnost 
v souvislosti s realizací projektu, a to zejména: 

a. Vybrat účastníky a umožnit jim účast na vzdělávání managementu: 

i. Školení v oblasti lidských práv – 2 osoby ze zapojeného PLZ 

ii. Workshop: Jak vytvářet prostředí omezující konflikty a podporující lidská 
práva – 2 osoby ze zapojeného PLZ 

iii. Stáž v Norsku v Akershus Universtity Hospital – 3 dny stáž + 2 dny cesta, 
1 osoba ze zapojeného PLZ.  

b. Vybrat účastníky a umožnit jim účast na vzdělávání pro pracovníky v přímé péči 
do projektu zapojeného oddělení 

i. Model Safewards – 2 osoby ze zapojeného oddělení PLZ 

ii. Použití deeskalačních technik – 2 osoby ze zapojeného oddělení PLZ 

iii. Stáž v Norsku v Akershus University Hospital – 3 dny stáž + 2 dny cesta, 
2 osoby ze zapojeného oddělení PLZ.  

c. Umožnit 3 monitorovací návštěvy v zapojeném oddělení PLZ za účelem 
sjednocení evidence omezovacích prostředků a monitoringu změn v používání 
omezovacích prostředků a režimových opatření vlivem dopadu realizace projektu. 

d. Postupovat na zapojeném oddělení v průběhu projektu dle metodiky evidence 
omezovacích prostředků připravené expertní skupinou projektu a poskytnout 
realizátorovi data z této evidence.  

e. Zúčastnit se externí facilitace při tvorbě Plánu změn zapojeného oddělení PLZ. 

f. Příprava a účast na setkáních expertní skupiny – 9 setkání (5 prezenčně, 4 online) 
- 2 osoby ze zapojeného oddělení PLZ. 

ČLÁNEK IV – TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu poslední smluvní strany a je zavřena na dobu 
určitou, do 30. 4. 2024. 

2. Smlouva může být změněna pouze písemným dodatkem. Smlouva může být vypovězena 
jednou ze stran pouze v případě závažného neplnění povinností jedné ze stran uvedených 
zejména v článku II a III, a to po předchozím písemném upozornění a výzvě k nápravě.  

ČLÁNEK V – OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Obě strany se zavazují k plnění všech pravidel a podmínek smlouvy uzavřené mezi 
realizátorem a zapojeným PLZ. 



 
 
 

 
 

 

2. Zapojené PLZ dále prohlašuje, že disponuje dostatečným technickým a personálním 
vybavením nutným k zapojení do projektu a nejsou mu známy žádné překážky zapojení 
do projektu. 

3. Zapojené PLZ souhlasí se sběrem, uchováváním a zpracováním osobních údajů 
realizátorem za účelem realizace a dokumentace projektu. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom 
exempláři. 

 

V Praze, dne           V Plzni, dne ___________ 

 

____________________________           __________________________________ 

Mgr. Pavel Říčan           MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

zástupce realizátora           zástupce zapojeného PLZ 

 

 

 


